

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：763)

2017年前三季度業績快報

中興通訊股份有限公司(「本公司」或「上市公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09(2)條以及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA 部內幕消息條文(定義見上市規則)刊發本公告。

本公司及董事會全體成員保證本公告內容真實、準確和完整，沒有虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏。

重要提示：本公告所載2017年前三季度的財務數據按照中國企業會計準則編制，未經會計師事務所審計，與最終公布的財務數據可能存在差異，請投資者注意投資風險。

一、2017年前三季度主要財務數據和指標(按照中國企業會計準則編制)

單位：人民幣千元

項目	2017年1-9月	2016年1-9月	增減變動幅度
營業收入	76,579,739	71,564,004	7.01%
營業利潤 ^{註2}	5,286,675	952,358	455.11%
利潤總額	5,290,544	4,186,202	26.38%
歸屬於上市公司普通股股東的淨利潤	3,904,652	2,858,887	36.58%
基本每股收益 (人民幣元/股)	0.93	0.69	34.78%
加權平均淨資產收益率	13.64%	9.25%	上升 4.39 個百分點
項目	2017年9月30日	2016年12月31日	增減變動幅度
總資產	146,028,404	141,640,910	3.10%
歸屬於上市公司普通股股東的所有者權益	30,865,790	26,401,151	16.91%
股本(千股) ^{註3}	4,192,672	4,184,628	0.19%
歸屬於上市公司普通股股東的每股淨資產 (人民幣元/股)	7.36	6.31	16.64%

注1： 上述數據以合併報表數據填列；

注2： 依據2017年6月12日施行的《企業會計準則第16號—政府補助》，本集團按淨額法對政府補助進行列示，按不同性質，將政府補助分別還原至其他相關科目：1) 與日常活動相關的政府補助（含軟件產品增值稅退稅），計入營業利潤（沖減相關成本、費用或計入其他收益）；2) 與日常活動無關的政府補助，仍計入營業外收入。由於準則要求對上年同期財務報表不予追溯調整，本報告期的營業利潤較上年同期有較大增長；

注3： 2017年1-9月本公司2013年股票期權激勵計劃的激勵對象共行使8,043,671份A股股票期權，本公司的總股本由4,184,628,172股增加至4,192,671,843股。

二、經營業績和財務狀況情況說明

2017年前三季度，本集團實現營業收入人民幣76,579,739千元，較上年同期增長7.01%；營業利潤為人民幣5,286,675千元，較上年同期增長455.11%；利潤總額為人民幣5,290,544千元，較上年同期增長26.38%；歸屬於上市公司普通股股東的淨利潤為人民幣3,904,652千元，較上年同期增長36.58%。對本報告期營業利潤及淨利潤產生重要影響的原因如下：

1、本報告期，本集團實現營業收入同比增長7.01%，主要是由於運營商網絡、消費者業務收入同比增長。本報告期本集團綜合毛利率為31.64%，同比基本持平。

2、2017年第三季度，本公司出售努比亞技術有限公司10.1%股權部分產生的投資收益（稅前）約為人民幣4.26億元，本公司所持有努比亞技術有限公司剩餘49.9%股權按公允價值重估產生投資收益（稅前）約為人民幣17.46億元，該數據未經會計師事務所審計，與2017年度報告公佈的最終財務數據可能存在差異。

三、2017年全年業績展望

	年初至下一報告期期末 (2017年1-12月)	上年同期 (2016年1-12月)	增減變動(%)
累計歸屬於上市公司普通股股東的淨利潤的預計數 (人民幣億元)	盈利：43—48	虧損：23.57	上升282.44%—303.65%
基本每股收益 (人民幣元/股)	盈利：1.03—1.15	虧損：0.57	上升280.70%—301.75%
業績預告的說明	1、 受益于運營商網絡及消費者業務收入同比增長，預計本集團本年度營業收入和毛利將有所提升； 2、 2016年度因計提相關美國政府部門合計8.92億美元罰款的一次性影響，產生虧損，預計本年度本集團無重大營業外支出事項。		

注：以上財務數據為本公司財務部門根據截止目前的資料初步測算，未經會計師事務所預審計。

四、其他說明

有關本公司2017年前三季度報告的詳情，請參閱本公司將於2017年10月26日發布的《二零一七年第三季度報告》。

五、備查文件

經本公司法定代表人、主管會計工作負責人、會計機構負責人簽字并蓋章的按照中國企業會計準則編制的比較式資產負債表和利潤表。

承董事會命
殷一民
董事長

深圳，中國
二零一七年十月十八日

於本公告日期，本公司董事會包括兩位執行董事：殷一民、趙先明；七位非執行董事：張建恒、樂聚寶、王亞文、田東方、詹毅超、韋在勝、翟衛東；以及五位獨立非執行董事：張曦軻、陳少華、呂紅兵、Bingsheng Teng（滕斌聖）、朱武祥。